
第 215 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会 
 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

     また、平素は弊社製品ベルソムラ®に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

     さて、この度、以下の通り学術講演会を開催させていただきます。 

     ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申しあげます。  謹白 
 

共催  （一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会 

（一社）久留米三井薬剤師会 MSD 株式会社 

 

【日 時】  令和 6 年４月 19 日(金)  19:10～20:50 

【場 所】  久留米シティプラザ 大会議室 

〒830-0031 久留米市六ツ門町 8-1 TEL：0942-36-3000  

 

 

【Opening Remarks】19：10 ～ 19：20 

      医療法人清和会 長田病院 科長 

                         大神 修一 先生   

              

【特別講演】19:20 ～ 20：50 

『オレキシン受容体拮抗薬と新時代の不眠症治療 

               ～薬剤師の使命と責任～』 

演者： 学校法人久留米大学 学長 

                       内村 直尚 先生 

 

 

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号 V-2】（90 分）1 単位に該当します。 

■福岡県病院薬剤師会筑後支部 1 単位（区分 2）の認定を受けています。 
■日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム（HOPESS）が 2024 年 4 月より稼働する予定です 
（従来の研修単位シールは廃止となります）。それに伴い事前に日病薬会員管理システムに会員登録が必要です。 
研修会開催前までにアカウントの取得をお願いします。 
また、研修会当日は薬剤師名簿登録番号と研修レポート提出が必要です。 
■日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位）が取得できます。薬剤師研修・認定電子システム（PECS）稼働に伴い、 
講義 90 分につき 1 単位（時分の端数は切り捨て）となります。1 単位取得するには、特別講演開始時間の 
19 時 20 分までに受付までお越しください。現地受講の方は本人二次元コードと写真付き身分証明書を提示できる 
状態でご参加下さい。 
■日本薬剤師会生涯支援システム JPALS の研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、または（公社）福岡県 
薬剤師会のホームページに掲載されております。 
■尚、当日は軽食をご用意しております。つきましては、先生の所属するご施設の院内規定をご確認いただき、 
必要な手続等がございましたらお取りくださいますよう、お願い申し上げます。 
■本会におきましては、旅費の負担ができませんことをご了承ください 

 

 



 

 

①FAX の場合  

 下記「必要項⽬」をご記⼊いただき、FAX をご送付ください。  

  申込 FAX 番号：0942-39-6670 （MSD 株式会社 久留米営業所 一丸）  

 会場参加 

ご施設名  ：  

 (フリガナ) 

ご芳名   ： 

メールアドレス： 

 

プライバシー・コレクション・ステートメントに同意の上で参加を申し込みます。 

②メールの場合 takashi.ichimaru@merck.com 

に上記必要項⽬をご記⼊の上、メールのご送信をお願い致します。 

本会へのご参加には会場準備の為、事前参加予約をお願いしております。 

参加予約は FAX もしくはメールにてお願いいたします。 

プライバシー・コレクション・ステートメント：MSD 株式会社及び【（一社）福岡県病院薬剤師会、 福岡県病院薬剤師会筑後支部会、（一社）久留米三井薬剤師会】 

（以下「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただいた情報を、当会合主催者が責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させていただきます。 

●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、また MSD 株式会社は、これに加えて情報提供活動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記載の利用目的 

のために利用します。 

●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のために利用することがあります。 

●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。 

●MSD 株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外の MSD 株式会社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。 

●保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、（一社）福岡県病院薬剤師会、 福岡県病院薬剤師会 

筑後支部会、（一社）久留米三井薬剤師会へお問い合わせください。保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい

場合（一社）福岡県病院薬剤師会、 福岡県病院薬剤師会筑後支部会、（一社）久留米三井薬剤師会へお問い合わせください。 

●MSD 株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバシー・ポリシー」

（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/) をご参照ください。※ご記載いただきました個人情報については、プライバシー・コレクション・ステートメントに従って適切に取り扱います。 

MSD 株式会社  【佐賀 通博】 

2024 年 4⽉12⽇(金)まで  申込締切 

申込方法 

第 215 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会 

会場参加申し込み 

【問い合わせ先】  

  MSD 株式会社 久留米営業所 一丸敬史 

 〒830-0032 福岡県久留米市東町 42-21 日本生命久留米駅前ビル 3F 

  TEL:0942-30-2782 E-mail :takashi.ichimaru@merck.com 

  申込 FAX 番号： 0942-39-6670 (MSD 株式会社 久留米営業所 一丸) 

mailto:takashi.ichimaru@merck.com

